事務連絡

平成２３年２月４日

関係学校長 殿

東京都高等学校情報教育研究会

会 長 下條 隆史

（東京都立東村山西高等学校長）

東京都高等学校情報教育研究会

第５回研究協議会の開催について（研修出張依頼）

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素、本研究会の活動につきまして格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記の通り開催いたしますので、貴管下職員の出席につ

いて、格別のご高配を賜りますようお願いいたします。

記

１．日時 平成２３年３月４日（金）１５：００～１７：００

２．場所 日本マイクロソフト株式会社 品川本社（受付２階）

  東京都港区港南 2-16-3 品川グランドセントラルタワー

  http://www.microsoft.com/japan/mscorp/branch/new/default.mspx

  JR 品川駅 港南口

３．内容 「教育機関におけるクラウドについて」

-教育機関におけるクラウド動向（30 分）

-教育機関向けクラウド型メールサービス：Live@edu/Office365（30 分）

-マイクロソフトの PaaS プラットフォーム「Windows Azure」（30 分）

-情報の科目でも活用できるカリキュラムとツール（DPE、20 分）

-QA（10 分）

-情報交換・研究協議

４．服務の取扱 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。

以上

［ 担当］

東京都高等学校情報教育研究会

研修担当 神藤 健朗

（東京都市大学付属高等学校）

平成２３年２月４日

都高情研 会員の皆様

東京都高等学校情報教育研究会

会 長 下條 隆史

（東京都立東村山西高等学校長）

東京都高等学校情報教育研究会

第５回研究協議会の開催について（案内）

 年度末に入り学年末考査に向けた準備で、先生方には忙しくお過ごしと思われます。

 標記の研修会を下記の内容で行います。どうぞ、多数ご参加くださいますようご案内い

たします。

記

１．日時 平成２３年３月４日（金）１５：００～１７：００

２．場所 日本マイクロソフト株式会社 品川本社（受付２階）

  東京都港区港南 2-16-3 品川グランドセントラルタワー

  http://www.microsoft.com/japan/mscorp/branch/new/default.mspx

  JR 品川駅 港南口

３．内容 「教育機関におけるクラウドについて」

-教育機関におけるクラウド動向（30 分）

-教育機関向けクラウド型メールサービス：Live@edu/Office365（30 分）

-マイクロソフトの PaaS プラットフォーム「Windows Azure」（30 分）

-情報の科目でも活用できるカリキュラムとツール（DPE、20 分）

-QA（10 分）

-情報交換・研究協議

４．申込 メール（20110304microsoft@tokojoken.jp） で、お名前、所属、連絡先

電話お知らせください。なお、申込締め切りを２月２８日（月）とさせ

ていただきます。申込メールには、必ず確認メールを返信しております。

メールが届かない場合はご面倒でも確認をお願いいたします。

５．服務の取扱 都立学校の職員については「研修出張」でお願いいたします。

以上

［ 担当］

東京都高等学校情報教育研究会

研修担当 神藤健朗

（東京都市大学付属高等学校）